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RG.0012.24.2017 

 

Protokół Nr 24/17 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 13 marca 2017 roku. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

I.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II.  Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

IV. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą sesję. 

V.  Wolne wnioski i zapytania. 

VI. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. I.  

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 1202 a zakończyła o 1404. 

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz, która 

powitała przybyłych członków Komisji i pozostałe osoby obecne na posiedzeniu.  

Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad ( w chwili otwarcia 

posiedzenia na 5 Członków Komisji obecnych było 3 – brak radnych: Edwarda Wermińskiego 

i  Dariusza Smolarka). Lista obecności znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu. 

 

Ad. II. 

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Porządek obrad został bez uwag przyjęty do realizacji. 

 

Ad. III. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag i odczytywania. 

 

Ad. IV/1. 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych 

publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radomyśl 

nad Sanem, w postepowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem 

szkoły, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz 

przyznania liczby punktów dla poszczególnych kryteriów przedstawiła inspektor ds. oświaty 

Joanna Dudzińska. 

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 3 głosy „za” – 

jednogłośnie. 

 

Ad. IV/2. 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia kryteriów naboru do przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów przedstawiła inspektor ds. oświaty Joanna 

Dudzińska. 
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W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 3 głosy „za” – 

jednogłośnie. 
 

Ad. IV/3.  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego – Prawo oświatowe przedstawiła  inspektor 

ds. oświaty Joanna Dudzińska. 

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 4 głosy „za”- jednogłośnie 

(do obrad dołączył radny Dariusz Smolarek). 
 

Ad. IV/4.  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

przedstawił Inspektor ds. rolnictwa, ochrony przyrody i ochrony przeciwpożarowej Jacek 

Dudek. 

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 4 głosy „za”- jednogłośnie. 

 

Ad. IV/5.  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radomyśl nad 

Sanem w 2017 roku” przedstawił Inspektor ds. rolnictwa, ochrony przyrody i ochrony 

przeciwpożarowej Jacek Dudek. 

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 4 głosy „za”- jednogłośnie. 

 

Ad. IV/6.  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2017 

przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 4 głosy „za” – 

jednogłośnie. 

 

Ad. IV/7.  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla 

Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 4 głosy „za”- jednogłośnie. 

 

Ad. IV/8.  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 

2017 rok został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 4 głosy „za”- jednogłośnie. 

 

Ad. IV/9. 

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz przedstawiła apel Rady Gminy w sprawie 

przywrócenia okręgów wielomandatowych. 

Przedłożony apel został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu – 4 głosy 

„za”- jednogłośnie. 
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Ad. V. 

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz przypomniała, że na ostatnim posiedzeniu 

komisji rozpatrywana była sprawa łączenia klas w związku  z pismem rodziców II klasy 

szkoły podstawowej w Radomyślu, którzy wystąpili o zmianę systemu nauczania w klasach I 

i II poprzez rozłączenie wymienionych klas. Powiedziała, że na dzisiejsze posiedzenie została 

przygotowana pisemna informacja jak wygląda sytuacja w kwestii łączonych klas w 

poszczególnych szkołach na terenie gminy. W/w  informacja stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że z przygotowanej informacji wynika, iż w 

poszczególnych szkołach łączone są różne klasy, różne także są przedmioty.  Rozłączenie klas 

we wszystkich w szkołach spowodowałoby zwiększenie w roku szkolnym 2016/2017 

wynagrodzeń nauczycieli ogółem o kwotę blisko 90 tys. zł. Gmina musiałaby pokryć te 

wydatki. 

Radny Dariusz Smolarek wyraził zdanie, że możliwe jest łączenie klas, ale najlepiej aby 

dotyczyło to  najmłodszych klas tj. I-III. Nie mniej jednak może to odbić się na wynikach w 

nauce. Jeżeli chodzi o przedmioty to w zintegrowanym nauczaniu można połączyć np. 

muzykę, plastykę i przedmioty które wymagają wyjścia z klasy np. w-f. Radny wyraził też 

opinię, że lepiej byłoby, aby klasy łączone prowadził jeden nauczyciel. Nadmienił także, że  

klasy I-III są najważniejsze w edukacji małych dzieci.  

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz oznajmiła, że łączenie klas zarówno w 

młodszych oddziałach jak i starszych jest nieuniknione ze względu na coraz mniejszą liczbę 

dzieci.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że należy indywidualnie patrzeć na poszczególne 

połączone klasy w różnych szkołach. Wiadomym jest, że wszyscy chcieliby, aby  wszystkie 

klasy były rozłączone, ale to generowałoby duże koszty.  

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz powiedziała, że z punktu widzenia 

dyrektorów szkół, nauczycieli i rodziców byłoby najlepiej, aby wszystkie klasy były 

rozłączone, ale do końca nie jest to możliwe. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz powtórzył, że z osobna należy rozpatrywać konkretne 

połączone klasy w różnych szkołach i przedmioty, które można łączyć. Z pewnością można 

połączyć w-f, muzykę i religię (z wyjątkiem III klasy, która w roku szkolnym ma komunię 

świętą). W klasach starszych muzykę należałoby rozłączyć.  

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz powiedziała, że w kwestii łączenia klas i 

przedmiotów, które mogą być wykorzystane w nauczaniu zintegrowanym dużą rolę mają 

dyrektorzy szkół.  

Wójt Gminy wygłosił zdanie, że właśnie dyrektorzy szkół powinni przedstawić swoje 

propozycje odnośnie łączenia klas wraz z uzasadnieniem i z uwzględnieniem opinii rodziców. 

Konieczne byłby indywidualne spotkania z dyrektorami szkół i ewentualnie z 

przedstawicielami rodziców.  

 Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz powiedziała, że rozmowy  powinny się 

odbyć jeszcze w marcu, aby dyrektorzy mieli czas na opracowanie arkuszy organizacyjnych 

szkół określające szczegółową organizację nauczania.  

 

Inne sprawy poruszone przez radnych: 

1). Radny Dariusz Smolarek powiadomił, że mieszkańcy Wygody w Chwałowicach udający 

się do pracy w godzinach porannych zgłaszają problem braku oświetlenia.  



4 

 

2). Radny Julian Geneja wystąpił o uporządkowanie terenu wokół magazynu 

przeciwpowodziowego w Radomyślu nad Sanem. 

3). Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz poinformowała, że w Dąbrowie Rzeczyckiej 

w jadąc w kierunku Lipy poziom drogi  znajduje się na wysokości ogrodzenia i zjazd wchodzi 

w ogrodzenie. Stanowi to zagrożenie dla mieszkańców, a szczególnie dzieci. Należałoby  

zastanowić się nad zamontowaniem barierek ochronnych.  

 

Ad. VI. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

 

            Przewodnicząca Komisji 

 

                            Marzena Garbacz 

 

Protokołował: 

Inspektor  ds.  obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 
 


